PORTARIA Nº 198/2025, DE 27 DE MAIO DE 2025.

“NOMEIA MEMBROS E SECRETARIA
EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL - CMAS.”

PAULO ANDRÉ DAL ALBA, Prefeito Municipal de

Engenho Velho, RS, no uso de suas atribuições legais, as quais lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município, resolve;

N O M E A R

  Art. 1º - Os membros abaixo elencados para comporem o Conselho

Municipal de Assistência Social - CMAS:

  Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria da

Administração/Fazenda;

  Titular: Oilson Pastório

  Suplente: Laercio Lamonatto

  Representantes da ASCAR/EMATER – (Sociedade Civil);

  Titular: Luciano Migliorança

  Suplente: Pricila Salete Baraldi Volpi

  Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social;

  Titular: Bruna Garbin Carpenedo

  Suplente: Caroline Garbin Carpenedo

  Representantes dos Usuários da Política de Assistência Social;

Titular: Catarina Piran (Vice – Presidente)

Suplente: Angélica dos Reis

  Representante do Departamento Municipal de Saúde e da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

  Titular: Ângela Trevisan

Suplente: Claudete Garbin Giacomoni

Representantes dos trabalhadores da Área:

Titular:           Adir Alba

Suplente:       Luana De Dordi – (Presidente).

   Parágrafo Único: - Fica nomeada como Secretária Executiva do

Conselho Municipal de Assistência Social a Servidora Ana Paula Dal Pupo Rigon.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Fica revogada a Portaria nº 126/2025, DE 19 DE MARÇO

DE 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

ENGENHO VELHO - RS, aos 27 de maio de 2025.

__________________________
PAULO ANDRÉ DAL ALBA

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
               DATA SUPRA

      LAERCIO LAMONATTO
           Agente Municipal
                                                                                                         Publicado em _____/____/2025
                                                                                                          Responsável pela publicação

                                                                                                              ________________________